

ادامه از صفحه اول

تحسین یک انتخاب

اما از طرف دیگر توجه به موضوع اشتغال و پدیده بیکاری در کشور و لزوم برنامه‌ریزی‌های منسجم و هماهنگ با برنامه‌های کلان دولت در این زمینه توجه به توان کارشناسی در بدنه این وزارتخانه مهم را بیش از پیش یادآور می‌کرد. از همین‌رو آگاهی و شناخت عمیق و قلیل تقدیر دکتر ربیعی از ظرفیت‌های علمی و کارشناسی بالای این وزارتخانه، وی را بر آن داشت به منظور تغییر در برنامه‌ها و راهبردها و تحقق اهداف ترسیم‌شده، نگاه خود را معطوف به توان علمی بالا و کارشناسان مجرب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که همواره در جریان اجرای این برنامه‌ها قرار داشته‌اند، کند بی‌تردید انتخاب فردی از بدنه کارشناسی آن و یکی از شناخته‌شده‌ترین چهره‌های این وزارتخانه با پیشینه و سوابق درخشانی که وی در حوزه‌های مختلف پمعد تجربه سال‌ها کار در حوزه بین‌الملل در زمینه‌های اشتغال و نیروی کار و فعالیت در این وزارتخانه مهم و تاثیرگذار کسب کرده است را به تحقق برنامه‌های راهبردی این وزارتخانه در حوزه روابط کار رهنمون می‌کند. علاوه بر اینها با انتخاب فردی از مجموعه کارشناسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز موج امید را در بین تمامی کارکنان و کارشناسان این وزارتخانه رقم زده موضعی که دکتر ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در صدر برنامه‌های خود برآن تاکید کرده و با انتخاب امعاون روابط کار، این وزارتخانه برآن صحه گذارد امید می‌رود با این انتخاب مهم‌ترین برنامه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که همانا صیات از نیروی کار، تنظیم روابط کار و حمایت و تقویت تشک‌ل‌های صنفی کارگری و کارفرمایی و نیز تحقق برنامه‌های دولت در زمینه اشتغال است، سامان یافته و شاهد تحقق برنامه‌های دولت تدبیر و امید در این بخش باشیم.

دیپلماسی «کاسبکاری» و منتقدان فرانسوی

و برای هنرنمایی که لاید یادآور موشکی بود که در جنگ آرژانتین و بریتانیا آن کشتی بریتانیایی را غرق کرد، موشکی حرارت‌یاب به نیروگاه نکا شلیک کرد که وارد دودکش عظیم آن کارخانه شد. خوشبختانه آن موشک در میانه راه از شدت حرارت درون دودکش منفجر شد و من شاهد زنده آن دودکش مخروبه‌ام! اگر آن بمب در مقصدش در کف نیروگاه منفجر می‌شد، گذشته از فاجعه‌ای صنعتی و مالی، صدها نیروی انسانی را تلف می‌کردا که البته سیاست پیگالی به این چیزها نمی‌اندیشد. آقای فابیوا ما آن حادثه را به یاد داریم و شما هم به یاد داشته باشید که ما در ایران مثالی داریم که می‌گوید: «شتر، مردماش هم از خر، بزرگ‌تر است.»

اختلافات عمیق آمریکا و اسرائیل بر سر پرونده هسته‌ای ایران در هفته‌ای که گذشت بیش از پیش هویدا و از پشت درهای بسته خارج و به خبر اول بسیاری از روزنامه‌های مهم دنیا و موضوع اصلی بسیاری از گفت‌وگوهای تلویزیونی تبدیل شد. بی‌گمان آمریکا و اسرائیل در قبال ایران، هدف استراتژیک واحدی دارند و آن جلوگیری از دستیابی ایران به بمب اتم است. اما بر سر اینکه مذاکرات هسته‌ای به چه شکل پایان یافته و چگونه می‌توان ایران را از هسته‌ای‌شدن بازداشت، اختلاف عمیق وجود دارد. تل‌آویو و واشنگتن معتقدند فقط با توسل به اهرم تحریم و حمله نظامی می‌توان ایران را از بلندپروازی‌های هسته‌ای‌اش منصرف کرد اما دو کشور پیرامون حجم و زمان توسل به این دو اهرم فشار اختلاف نظر دارند. آمریکایی‌ها باید هدف از مذاکرات تقریبا بلندپروازی‌های هسته‌ای‌اش منصرف کرد اما دو کشور پیرامون حجم و زمان توسل به این دو اهرم فشار اختلاف نظر دارند. آمریکایی‌ها باید هدف از مذاکرات تقریبا بی‌نتیجه رتو را برای خود و افکارعمومی جهان روشن ساخته و به خود و ایرانی‌ها اثبات کنند که مذاکرات، گام اول برای دستیابی به تفاهم است و نه پایان کار. مقامات

«فرانسوا نیکولو» سفیر سابق پاریس در تهران:

روحانی مذاکره‌کننده‌ای عالی است

شرق، مسعود دهقانی: «فرانسوا نیکولو» سفیر سابق پاریس در تهران به‌واسطه سال‌ها حضور در ایران، به‌خوبی کشورمان را می‌شناسد. او سال‌ها به‌عنوان سفیر فرانسه در ایران در ساختمان این سفارت در خیابان نوفل‌لوشاتو حضور داشته و از جمله افرادی است که در زمان مذاکره ایران با سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان (موسوم به ترویکا) در سال ۲۰۰۵–۲۰۰۳ در جریان این مذاکرات قرار داشت و از نزدیک این مذاکرات را دنبال کرده است. او پس از اتمام ماموریت و بازگشت به کشورش تحولات ایران را دنبال کرده و تاکنون بیش از یکصد مقاله، مصاحبه‌های متعدد و سخنرانی در میزگردهای تلویزیونی، نشست‌های دانشگاهی و اتاق‌های فکر داشته است. به بهانه انجام مذاکرات هسته‌ای بین کشورهای عضو گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان) با نیم‌مذاکره‌کننده کشورمان در ژنو با او به گفت‌وگو نشستیم.

آقای «نیکولو» همان‌طور که مطلع هستید مذاکرات بین ایران و کشورهای ۵+۱ قرار است به‌زودی ازسرگرفته شود، چقدر فکر می‌کنیدامکان دارد توافقی حاصل شود؟ می‌توان گفت طرفین یا به سمت توافقی یا به سمت برگزاری نشست آتی پیش می‌روند هرچند معتقدم اگر

سیاست

دریچه

اختلاف آمریکا و اسرائیل در بر خورد با ایران

عاموس یدلین* . ترجمه: آراده بابایی‌نژاد

عاموس یدلین

کاخ سفید هنوز به ایران و نیروهای میانه‌رو داخل کشور برای توقف برنامه هسته‌ای امید داشته و می‌گویند همین که تهران از حجم برنامه مذکور کاسته، نشانه‌ای خوب و در نوع خود دستاورد بزرگی است و هزینه‌ای که آمریکا به دنبال کاستن تحریم‌ها می‌پردازد بسیار ناچیز است و به‌دلیل قرارداد با ایران بپردازند. اسرائیلی‌ها بیم آن دارند که اگر فشار و تحریم هم به قوت خود باقی است. واشنگتن می‌گوید سیاست ما تحریم نفتی و مالی تا زمان دستیابی به توافق پایدار است. اسرائیل در مقابل می‌گوید خط مشی آمریکا بسیار خطرناک بوده و آنها می‌خواهند به هر بهایی شده با ایران به نتیجه برسند و این یعنی از دست‌دادن فرصت

۱) دو کشور باید موارد اختلافی‌شان در مورد ایران را روشن بیان کنند تا دستیابی به تفاهم،زودتر میسر شود.
۲) ایران باید به جامعه جهانی متعهد شود که غنی‌سازی ۲۰درصدی اورانیوم و تاسیس نیروگاه‌های پلوتومی را متوقف و رابطه با آژانس را تحکیم بخشد.
۳) آمریکا متعهد شود که به ایران ثابت کند گام اول تفاهم با او به معنای قانونی‌شدن فعالیت هسته‌ای‌اش نیست.
۴) آمریکا باید متعهد شود که گام اول تفاهم دوجانبه تنها شش‌ماه اعتبار دارد.
۵) در صورت عدم‌دستیابی به تفاهم، سناریوهای دیگر بررسی می‌شود.
۶) آمریکا باید برای فشار به ایران جمله «همه گزینه‌ها روی میز است» را بارها تکرار کند.
۷) در صورت شکست مذاکرات دور جدیدی از تحریم‌ها فورا عملیاتی شود.
***رییس بخش پژوهش‌های امنیت داخلی اسرائیل**

آرمینا یارم، نماینده ایران در نشست



آرمینا یارم، نماینده ایران در نشست

دیدگاه‌ها منتشر نشده و نمی‌توان انگشت اتهام را علیه فلان یا بهمان کشور نشانه گرفت.

اگر این سوال را می‌کنم دلایل آن است که خبرها حاکی از آن است که فرانسه در این مذاکرات حتی از آمریکایی‌ها سرسختانه‌تر عمل می‌کند.

من هم شنیدم‌ام. اما شاید دلایل این باشد که آقای «لوران» قایوس» (وزیر امور خارجه فرانسه) تنها کسی بوده است که در مصاحبه‌ای رادیویی از متن مذاکرات و مشکلات این صحبت کرده و بدیهی است این موضوع سبب شده که باید بیش از بقیه مطرح شود.

اگر توافق نسبتا جمعی که مورد قبول طرفین باشد حاصل نشود، از نظر شما چه اتفاقی خواهد افتاد؟

در این صورت تصور می‌کنم که تا دو هفته دیگر جلسه دیگری تشکیل خواهد شد تا در آن نتیجه‌ای حاصل شود و به نظر من آن جلسه مهم خواهد بود زیرا اگر باز هم توافقی حاصل نشود آن موقع دلیل جدی برای نگرانی وجود دارد. در حال حاضر هنوز جای امیدواری وجود دارد و باز باید به نتیجه‌امیدوار بود.

زمانی که رییس‌جمهوری کنونی ایران «حسن‌روhani» مسؤول مذاکرات با تروییکای اروپایی بود، شما هم سفیر فرانسه در تهران بودید، نظر شما درباره اراده آقای روحانی در انجام مذاکرات چیست؟ آقای روحانی همانگونه که من می‌شناسم مذاکره‌کننده عالی‌ای است و برای انجام این مذاکرات اراده کامل دارد و از حسن‌نیت برخوردار است. وی در آن مذاکرات نیز به‌دنبال راه‌حل بود. در آن زمان وی به اقدامات چشمگیری از جمله تعلیق غنی‌سازی که در کلون نگرانی‌های غرب بود، دست زد و پروتکل الحاقی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به اجرا درآورد. در آن زمان آقای روحانی با ابتکارات خود دست به اقداماتی مهم زد و ریسک بالایی را پذیرفت، او به‌راستی چنین فکر می‌کند و می‌خواهد که مذاکرات حتما به نتیجه برسد اما در همین حال خواهان حفظ منافع کشورش می‌یاشد و این امر کاملا طبیعی است. او از اعتماد رهبری برخوردار است و این امری مهم است. اگر آقای روحانی در موضوع هسته‌ای موفق شود می‌تواند در سایر پرونده‌های مربوط به تحولات منطقه‌ای نیز درخواست اختیارات بیشتری کند.

آیا به نظر شما خواست ایران در غنی‌سازی اورانیوم در خاک خود که یکی از موضوعات اختلاف است، حق مشروع ایران نیست؟

این سوال مهمی است. به نظر شخص من در پیمان منع گسترش سلاح‌های اتمی (ان‌بی‌تی) در این زمینه غنی‌سازی یک حق دیده نشده و از طرفی انجام آن نیز منع نشده است. باید این را گفت... برخی می‌گویند در «ان‌بی‌تی» حتی برای غنی‌سازی نیست اما از آن طرف هم باید گفت که منعی هم در آن‌بی‌تی دیده نشده است. «ان‌بی‌تی» این موضوع مبهم است... بنابراین می‌توان گفت کشور عضو می‌تواند برنامه غنی‌سازی داشته باشد اما در همین حال باید تمام تضمین‌های لازم به جامعه بین‌المللی را بدهد که این فناوری حساس برای مقاصد نظامی به کار گرفته نشود. اما ظاهر ایران تنها کشوری است که در این زمینه تحت فشارهای شیمیایی قرار دارد و با بقیه کشورهای عضو ان‌بی‌تی تاکنون، چنین رفتاری نشده است...

بله درست است... شما حق دارید. اما همان‌طور که می‌دانید ایران در منطقه‌ای بسیار آشوب‌زده قرار دارد و در بین امضاکنندگان ان‌بی‌تی کشوری که توانسته باشد چنین فناوری حساسی را آن‌هم در منطقه‌ای با چنین حساسیت بالا توسعه دهد، وجود نداشته است. شاید به همین دلیل هم در مورد ایران تا این حد انتظارات بالاست.

همان‌طور که می‌دانید در سال ۱۹۹۵ زمانی که «اک شپراک» به ریاست‌جمهوری رسید، وی باوجود اعتراضات بین‌المللی تصمیم به انجام آزمایش هسته‌ای گرفت و تا اتمام تعداد آزمایش‌های مورد نیاز برای ورود به مرحله تست‌های آزمایشگاهی، به اعتراضات جهانی وقعی ننهاد. از طرفی شاهد چنین برخوردهایی در قبال

آینه

اطلاعات

یادداشت: «دو موج برای یک تصمیم» ابوالقاسم قاسم‌زاده
سرموز دیگر روز چهارشنبه ۲۹آبان دور دیگر مذاکرات در ژنو برگزار می‌شود... موج اول را دولتهای ایران و آمریکا ایجاد کرده‌اند و بسیاری از محافل سیاسی و خبری نگاه خود را معطوف به آن کرده‌اند. دو موج در باید موج مخالفت و رد خوانند. فرمандهی این موج را نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برعهده دارد و این روزها وزیر خارجه فرانسه بعد از پایان بی‌نتیجه نشست ژنو خود را همراه اول نظرهای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌خواند. در این موج دولت عربستان سعودی نیز در راستای مواضع نتانیاهو خود را نشان می‌دهد. اکنون دو موج برای یک تصمیم‌گیری در برابر هم صف‌آری کرده‌اند.

بحث کردو

سرمقاله: «دیپلمات‌ها زیر کدام تیغ؟» فرخ صالح‌آبادی
از خبرهای تکان‌دهنده هفته اخیر خبر فریز داوطلبانه اغلب فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان در طول سه‌ماه گذشته به شهادت آملتو، رییس آژانس انرژی اتمی است. بعد از افضای مفاد «محرمانه» (۱) بسته پیشنهادی ایران توسط برخی اعضای اسبق تیم مذاکرات هسته‌ای از غرب و روزنامهنگاران صهیونیست از شرق این دومین بمب خبری است که موجی از بدبینی را در جامعه خودی ایجاد می‌کند... آنچه ما امروز در رویه دولت در نحوه برخورد با غرب مشاهده می‌کنیم نه عقلانی است و نه متناسب با آنچه مدعی‌اش بوده و هستند... تن‌دادن به کلیه مفادی که حریف امروز از ما طلب می‌کند (و حتی مواردی که از ما نخواستند!) بدون درخواست رفع تحریم‌ها از سه ماه قبل از آغاز مذاکرات به نام «اعتمادسازی» چگونه منافع ملی کشورمان را تأمین می‌کند؟!... ذوق‌زدگی در ازای پیشکش بخش کوچکی از اموال بلوکه‌شده خودمان از چه روی است؟!... بیچاره فرزندان انقلاب و دیپلمات‌های ما که اینگونه از جانب همکاران دولتی‌شان از پشت خنجر می‌خورند و اه‌اه نمی‌کنند شاید که دشمن از طریق صفحه‌فیس‌بوک‌شان از ماجرا باخبر شود!

نتیجه

یادداشت: «لوازم پاسخگویی به مطالبات» حسین کاشفی
اتفاقی که در ۲۴خرداداسمال رخ داد، خبر از خواسته‌ها و مطالبات معینی از رییس‌جمهور منتخب داد... بااین همه مسائیل و مشکلاتی که در زمینه سیاست خارجی و در بحث مذاکرات در پیش داریم و زمانی که انتظار می‌رود از دولت حمایت شود تا با یک پشتوانه به روند مذاکرات ادامه داهد و از مواضع بحق کشور دفاع کند، نه تنها مجلس کمکی نمی‌کند بلکه هر روز به تهدید وزرا به استیضاح و... می‌پردازد. این نشان می‌دهد که نمایندگان به هیچ‌وجه به دنبال حمایت از دولت و پیشرفت کشور نیستند و باید دکتر روحانی این قضایا را به گونه‌ای با مردم در میان بگذراند که یقینانیز به‌ترین قضاوت‌کنندگان، مردم هستند...

تازان

سرمقاله: «اعتمادسازی را از داخل هم شروع کنیم؟» سعید معیدفر
گروهی اندک که همه امکانات در اختیار آنان است و از رانت برخوردارند چنان هیاهو می‌کنند که به دیگران بی‌اورانند که بسیاری، اما نمی‌دانند که با هشت سال مدیریت ناکارآمد، بسیاری از کسانی که قبلا با خود داشتند را از دست داده‌اند و امروز با غوغاسالاری و فشار بر دولت نمی‌خواهند صدای اکثریت قاطع ملت شنیده شود. می‌خواهند دولت به این غوغاها توجه کند، صدای ملت را نشنود... می‌خواهند به این وسیله دولت را از پایگاه اصلی قدرتش یعنی مردم جدا کنند. دولتیان به‌هوش باشندد که خطر در کمین است، آن‌هم نه از خارج بلکه از داخل.

فرستان

«موافقت روحانی با لغو برخی مصوبات استانی دولت دهم»

با وجود آنکه هیات دولت دهم در سفر آذرماه سال ۸۹ خود به استان مازندران، پیشنهادهای مختلفی را تصویب و آن را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرده بود بر اساس پیشنهاد روزهای اخیر وزیران عضو کمیسیون لایح که مورد موافقت رییس‌جمهور نیز قرار گرفته است، برخی بندهای مصوبه مذکور دولت دهم به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی لغو خواهد شد.

کیتان

سرمقاله: «حقوق شهروندی یا جاده فرعی؟» حسین شمس‌یان

تدوین و بررسی «لایحه حقوق شهروندی» (که البته اسامی و عناوین مشابه دیگری هم دارد)... نکات قابل تاملی... دارد... چرا باید برخی از مسؤولان ما، دقیقا همان راهی را بروند که دشمنان ما زمینه‌سازش بوده‌اند؟ به راستی این تلاش و این دست اقدامات، کوبیدن مهر تأیید در پای گزارش‌های مغرضانه و سراسر دروغ آنها نیست؟! و آیا اساسی‌ترین اقدامی که در حال حاضر کشور به آن نیازمند است پرداختن به این‌چنین اموری است؟ اما باید به مدعیان حمایت از حقوق شهروندی گفت، تدوین مقررات جدید و افزودن برخی بر اوراق پیشین پیشکش! شما کمر همت ببندید که فقط یکی از اصول قانون اساسی را به جای هر کار دیگر اجرا کنید. شما همت کنید و قانون بیمه همگانی را تحصیل رایگان را به معنی واقعی اجرا کنید تا ضمن خدمت به افشار محروم جامعه، نگاه قدرشناس مردم را نیز به دولت محترم و اعضای آن جلب کرده باشید.